ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.07. 2020 г.

                                                                    № 276
Об участии в проекте «Билет в будущее»

обучающихся  образовательных учреждений

 Обливского района

     На основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 18.06.2020 № 461 «О реализации в Ростовской области проекта по ранней профессиональной ориентации   учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2020 году», в целях участия обучающихся  Обливского района в проекте «Билет в будущее»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  специалиста Отдела образования Апряткину Л.В ответственным за реализацию проекта «Билет в будущее» (далее Проект) в общеобразовательных учреждениях Обливского района.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Назначить приказом ответственного за реализацию проекта «Билет в будущее» в  общеобразовательном учреждении.

2.2. Направить данные об ответственном (ФИО, должность, номер мобильного телефона, к которому прикреплен мессенджер WhatsApp) cпециалисту Отдела Образования Апряткиной Л.В. до 15.07.2020 года.
2.3. Обеспечить информирование учащихся 6-11 классов о возможности участия в Проекте до 20 июля 2020 года.
2.4. Организовать регистрацию учащихся и родителей на электронном ресурсе Проекта (https://bilet.worldskills.ru/), прохождение профориентационной онлайн-диагностики в период с 15.07.2020 по 30.11.2020. (приложение – инструкция для школьников)
2.5. Обеспечить участие учащихся в практических мероприятиях Проекта в формате проб по актуальным  профессиональным компетенциям в очном и онлайн форматах по соответствующей компетенции в соответствии с расписанием практических мероприятий на площадках проведения согласно прилагаемому перечню площадок в период с 15.07.2020 по 30.11.2020года.

2.6. Информацию о количестве зарегистрированных учащихся и родителях направить в Отдел образования до 10.08.2020.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела образования Л.В. Апряткину.
 Заведующий Отделом образования

Администрации Обливского района
                                                   Н.А. Малахова
Приказ подготовила
специалист Отдела образования
Л.В. Апряткина